
 
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o kriterijima i 
mjerilima te načinu financiranja javne vatrogasne postrojbe 

Buzet za 2025. godinu 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
   GRADONAČELNIK 
KLASA: 250-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
Buzet, 11.8.2025. 
 
         

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 

 
 
Predmet: Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o kriterijima i mjerilima te 
načinu financiranja javne vatrogasne postrojbe Buzeta za 2025. godinu. 
 
 

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), prihvaća se prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima te 
načinu financiranja javne vatrogasne postrojbe Buzeta za 2025. godinu i dostavlja se 
Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje. 
 

Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 
vijeća zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte.  
 
 
 
          GRADONAČELNIK 
             Damir Kajin, v.r. 

 



Na temelju članka 7. stavka 2. podstavka 4. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2025. godinu („Narodne 

novine“ broj 16/25), odredbi Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini („Narodne 

novine“ broj 16/25) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 

broj 2/2021. i 10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici ________ godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja Javne vatrogasne postrojbe Buzet 

2025. godini 

 

Članak 1. 

(1) Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji i mjerila te način financiranja redovite djelatnosti 

Javne vatrogasne postrojbe Buzet (u daljnjem tekstu: JVP Buzet), u okviru utvrđenih 

sredstava sukladno članku 3. stavku 4. točki 4. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2025. godinu, u iznosu 

od 390.044 eura. 

(2) Ova Odluka se primjenjuje u suglasju s Proračunom Grada Buzeta za 2025. godinu i 

projekcijama za 2026. i 2027. godinu („Službene novine Grada Buzeta“ broj 14/24), 

Uredbom o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2025. godinu („Narodne novine“ broj 16/25) i Odlukom o minimalnim 

financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih 

vatrogasnih postrojbi u 2025. godini („Narodne novine“ broj 16/25). 

  

Članak 2. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 

Republike Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove Odluke te ovom Odlukom, raspoređuju se 

za sljedeće rashode: 

1. Rashode za zaposlene u JVP Buzet u iznosu od 322.594,00 eura, 

2. Materijalne rashode za JVP Buzet u iznosu od 66.700,00 eura i 

3. Financijske rashode za JVP Buzet u iznosu od 750,00 eura. 

  

Članak 3. 

Kriterij za utvrđivanje visine financijskog rashoda za zaposlene iz članka 2. točke 1. ove 

Odluke je izračun sredstava za plaće zaposlenih u JVP Buzet za 2025. godinu, a mjerilo 

je broj zaposlenika u JVP Buzet (21 profesionalni vatrogasac), utvrđen Procjenom 



ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Grada Buzeta (Službene novine Grada 

Buzeta br. 7/21), te Planu zaštite od požara Grada Buzeta (Službene novine Grada 

Buzeta br. 7/21). 

Članak 4. 

Prema kriteriju iz članka 3. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste rashoda za 

zaposlene u JVP Buzet: 

• plaće, 

• doprinosi na plaće (doprinosi za beneficirani radni staž i doprinosi za zdravstveno 

osiguranje). 

Članak 5. 

Kriterij za financiranje materijalnih rashoda za JVP Buzet iz članka 2. točke 2. ove Odluke 

su ostvareni rashodi za isporučenu robu i energiju te obavljene usluge JVP Buzet na 

temelju ispostavljenih računa dobavljača/izvoditelja. 

 

Članak 6. 

Prema kriteriju ostvarenih rashoda iz članka 5. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste 

materijalnih rashoda za JVP Buzet: 

• naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknada za prijevoz na 

posao i s posla, stručno usavršavanje zaposlenika), 

• rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, 

materijal i sredstva za čišćenje i održavanje, materijal i sirovine, energija, motorni 

benzin i dizel gorivo, materijal za tekuće i investicijsko održavanje, sitan inventar 

i auto gume, službena, radna i zaštitna odjeća i obuća) 

• rashodi za usluge (usluge telefona, poštarina, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge i računalne 

usluge). 

Članak 7. 

Financijski rashodi za JVP Buzet iz članka 2. točke 3. ove Odluke su ostvareni rashodi 

za bankarske usluge i usluge platnog prometa. 

 

Članak 8. 

(1) Sredstva iz ove Odluke isplaćuju se putem sustava Lokalne riznice na temelju 

ispostavljenog zahtjeva JVP Buzet i priloženih preslika računa dobavljača za isporučenu 

robu i usluge, a sukladno namjenama iz Financijskog plana JVP Buzet i Proračunu Grada 

Buzeta za 2025. godinu.  

(2) Kontrolu i odobravanje zahtjeva iz stavka 1. ovog članka vrši Upravni odjel za opće 
poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
 



(3) Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu isplatu dospjelih obaveza, vođenjem 
računa o pravovremenom podnošenju zahtjeva putem Lokalne riznice, odgovoran je 
zapovjednik JVP Buzet. 
 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 

KLASA:  

URBROJ: 

Buzet, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
        
         PREDSJEDNIK 
         Damir Blažević 
 

 

OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja  

Javne vatrogasne postrojbe Buzet u 2025. godini 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 35. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07,35/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20), članku 7. stavku 

2. podstavku 4. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2025. godinu („Narodne novine“ broj 16/25), odredbi Odluke o 

minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda 

javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini („Narodne novine“ broj 16/25) i članku 19. 

Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 10/2021.) 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 31. siječnja 2025. godine donijela 

Uredbu o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2025. godinu kojom se utvrđuju način financiranja decentraliziranih 

funkcija te način izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2025. godinu osiguranih u Državnom 

proračunu Republike Hrvatske za 2025. godinu prema posebnim zakonima i odlukama 

o kriterijima i mjerilima za osiguravanje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

u djelatnostima osnovnog i srednjeg školstva, socijalne skrbi, zdravstva i vatrogastva. 

Odredbom članka 4. stavka 5. Uredbe utvrđeno je da su bilančna prava, općine, grada i 

Grada Zagreba za financiranje javnih vatrogasnih postrojbi za 2025. godinu utvrđena 



Odlukom o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje 

rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini. 

Temeljem navedene Uredbe, a u skladu s člankom 7. stavkom 2. podstavkom 4. korisnici 

pomoći izravnanja dužni su donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima te načinu 

financiranja u 2025. godini javnih vatrogasnih postrojbi u okvirima prava iz Pregleda 

iznosa bilančnih prava. 

Odluku o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje 

rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini, Vlada Republike Hrvatske donijela 

je, također, na sjednici održanoj 31. siječnja 2025. godine. Odlukom se utvrđuju 

minimalni financijski standardi, kriteriji i mjerila za financiranje rashoda za zaposlene u 

javnim vatrogasnim postrojbama, materijalni rashodi za javne vatrogasne postrojbe i 

financijski rashodi za javne vatrogasne postrojbe u 2025. godini te se nalaže da jedinice 

lokalne samouprave i Grad Zagreb koji su osnivači i suosnivači financiraju javnu 

vatrogasnu postrojbu i osiguravaju sredstva za rashode za zaposlene i sredstva za 

materijalne i financijske rashode.  

Točkom IV. (podtočka XIX., redni broj 67) Odluke utvrđen je minimalni financijski standard 

za JVP Buzet  u ukupnom iznosu od 390.044,00 eura. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 
Republike Hrvatske, prijedlogom ove Odluke raspoređuju se za sljedeće rashode JVP 
Buzet: 1 Rashode za zaposlene u JVP Buzet u iznosu od 322.594,00 eura, 2. Materijalne 
rashode za JVP Buzet u iznosu od 66.700,00 eura i 3.Financijske rashode za JVP Buzet 
u iznosu od 750,00 eura. 
Rashodi za zaposlene u JVP Buzet su plaće i doprinosi na plaće (doprinosi za 
beneficirani radni staž i doprinosi za zdravstveno osiguranje). Materijalni rashodi su 
naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknada za prijevoz na posao i s 
posla, stručno usavršavanje zaposlenika), rashodi za materijal i energiju (uredski 
materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i sredstva za čišćenje i održavanje, materijal 
i sirovine, energija, motorni benzin i dizel gorivo, materijal za tekuće i investicijsko 
održavanje, sitan inventar i auto gume, službena, radna i zaštitna odjeća i obuća) i 
rashodi za usluge (usluge telefona, poštarina, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge i računalne usluge).  
Financijski rashodi su ostali financijski rashodi za bankarske usluge i usluge platnog 
prometa. 
 
III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 
Prvim izmjenama Proračuna planira su i osigurana sredstva za JVP  Buzet sukladno  

Uredbi i Odluci Vlade RH. 

 

KLASA: 250-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-05-01-25-1 
Buzet, 11.8.2025. 

  Upravni odjel za opće poslove  
društvene djelatnosti  
  i razvojne projekte 

                                                                                                            PROČELNICA   
                                                                                              Elena Grah Ciliga, v.r.  
 


